
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1356 DEL 06/07/2023

OGGETTO: Deliberazione Consiglio Provinciale n° 39 del 10/12/2021 – Contratto di servizio società
Sannio Europa s.c.a r.l. sottoscritto in data 28/12/2021. Liquidazione e pagamento per
complessivi €. 66.666,67 periodo gennaio-maggio 2023.

IL DIRIGENTE

VISTA la legge 7/4/2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e
fusioni di comuni”;

VISTO il decreto legislativo 19/08/16 n.175 e smi con il quale è stato approvato il testo unico sulle società a
partecipazione pubblica;

DATO ATTO CHE, con delibera di consiglio provinciale n. 39 del 10.12.2021 relativa a “prosecuzione
affidamento alla societa’ in house Sannio Europa s.c. a r.l. dei servizi:
1. “Gestione Operativa e co-gestione con l’Ente della Rete Museale Provinciale,
2. comunicazione e promozione a supporto della Presidenza della Provincia e dell’Amministrazione
3. Supporto ai Settori Tecnici - Ufficio di Piano della Forestazione - Ufficio di Piano in materia di Pianificazione e
Governo del Territorio Provinciale;
è stata approvata la prosecuzione in affidamento del servizio di cogestione della Rete Museale, in via esclusiva
per quanto riguarda l’operatività e in supporto all’Ente.

ATTESO CHE:
 le attività affidate sono meglio precisate nella Relazione Tecnica, sottoscritta dai competenti Dirigenti - All.

1 alla predetta D.C.P. n. 39/2021 – che interamente si richiama a sostegno della presente determinazione,
e che è stata predisposta ai sensi dell’art. 34 comma 20 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito in
Legge 17 dicembre 2012, n. 221 e s.m.i.,

 la suddetta relazione spiega i motivi e la convenienza economica della prosecuzione dell’affidamento di
numerose attività, come meglio descritto negli Allegati 1, 2,3 e 4;

VISTO CHE il relativo contratto di servizio, è stato sottoscritto in data 28/12/2021;

DATO ATTO CHE:



2

 con determinazione dirigenziale n°250 del 07/02/2023 in relazione a quanto disposto all’art.4 del
contratto citato, si provvedeva ad impegnare la somma complessiva di € 200.000,00;

 con determinazione dirigenziale n° 675 del 31/03/2023 si è provveduto a liquidare, a titolo di
anticipazione, la somma complessiva di €. 40.000,00, pari al 20% dell’importo di contratto.

VISTI:
 il report sulla programmazione effettuata, nel pieno rispetto di quanto contenuto nel contratto all’art 4,

quarto capoverso ed all’art 7 “Controllo della gestione del servizio”, assunto al prot. n° 16237 del
26/06/2023 relativo al periodo gennaio-maggio 2023;

 la fattura n° 25_23 del 26/06/2023 dell’importo complessivo di € 66.666,67;
 il DURC prot. INPS_35095428 del 13/03/2023 (scadenza validità 11/07/2023).

VISTI
 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;
 Il nuovo Regolamento di contabilità armonizzata;
 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-

2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023, la n. 18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale
2022/2024 e la n. 19 del 13/09/2022 di variazione del DUP, del Bilancio di Previsione, del Programma
Triennale delle OO.PP. e biennale dei servizi e forniture;

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 45 del 18/04/2023, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine
Giordano veniva nominato Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

 di liquidare e pagare a favore della società Sannio Europa S.c. a r.l., con sede al viale Mellusi 68, Benevento,
partecipata in house della Provincia di Benevento per l’affidamento dei servizi di supporto all’Area Tecnica di



3

cui al contratto di Servizio sottoscritto in data 28.12.2021, la somma complessiva di €. 66.666,67 a valere
sulla fattura n° 25_23 del 26/06/2023 di pari importo;

 di imputare l’importo di € 66.666,67, sul capitolo n°5324, impegno n°264/2023;
 di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti

dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
 di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta

spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti ai sensi dell’art 9, comma 1, lettera a, punto 2 della Legge
102/2009;

 di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

 di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000
n.267);

 di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i;

 di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della legge n. 241/1990 il Responsabile del procedimento è il Dirigente
del Settore – Ing. Angelo Carmine Giordano;

 di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

 di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di competenza;
 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.11 5324 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 264 € 160.000,00 N. 0 € 0,00 N. 2044 € 66.666,67

Descrizione Creditore
SANNIO EUROPA S.C.A.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Deliberazione Consiglio Provinciale n° 39 del 10/12/2021 – Contratto di servizio società Sannio Europa s.c. a r.l. sottoscritto
in data 28/12/2021 – articolo 2 servizio n. 3 per euro 200.000,00 IVA in

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


